
B.  Roční program EVVO na školní rok 2024/2025 
 

Průběžné úkoly:  
− pokračovat ve školním projektu „Válka s mnohozvířetem (odpadové hospodářství) 
− zpřístupnit archiv časopisu Bedrník (časopis věnovaný ekogramotnosti) dalším zájemcům  
− sdílet různé materiály a scénáře pro začlenění environmentálních témat do výuky různých předmětů i mimoškolních aktivit  
− vyhledávat možnosti pro další vzdělávání vyučujících i dalších zaměstnanců školy v oblasti EVVO 
− podle možností obměňovat materiály na nástěnce v patře gymnázia „V kontaktu s přírodou“  
− ve spolupráci s vedením školy a sekcí údržby sestavit management mozaikové seče travnatých porostů v areálu 
− pokračovat v uplatňování pravidel wellbeingu v prostorách školy 
− hledat možnosti pro učení venku (zahradní pedagogika) 

 
Termín  

Název akce /téma Forma Cílová skupina Koordinuje Spolupracuje Poznámky/realizace 
- od - do 

září Burza učebnic 
princip sdílení a 
znovupoužití v praxi žáci všech tříd  Zadinová Kotěrová  

září - červen Přírodovědný klub 7 MIL kroužek  žáci školy Bernadová   

září - červen  Přírodou krok za krokem   výstavka přírodnin na 
spojovací chodbě školy 

žáci (i zaměstnanci) 
školy 

Bernadová   

září - červen V kontaktu s přírodou  nástěnka v patře gymnázia žáci (i zaměstnanci) 
školy 

Bernadová   

září - červen Nic není na nic 
práce s přírodninami a 
odpadovým materiálem 
v předmetu SAK 

III.E a IV.E 
s pečovatelským 
zaměřením 

Blažková   

září - březen Voda základ života  školní projekt celá škola Bernadová 
zájemci z řad 
učitelů  

finále okolo 
Světového dne vody 
(22. 3. 2025) 

září - prosinec V kruhu školní projekt celá škola Bernadová 
zájemci z řad 
učitelů  

finále před 
Vánocemi 

září - říjen Angličtina v zahradě zahradní výuka vybrané třídy Šuveríková   

září - říjen 
Budkohrátky – podzimní 
část 

brigáda – čištění budek 
v areálu i zámeckém parku dobrovolníci  Bernadová   



září – říjen  Údržba výsadeb v areálu dobrovolné brigády žáci všech tříd Bernadová   

září – listopad 
Ekologická olympiáda 
2025 soutěž žáci G Bernadová   

září - duben 
YPEF - Mladí lidé 
v evropském lese soutěž žáci G Poříz   

1. – 3. týden v 
září 

Projekt Válka s mnoho-
zvířetem:  Cesty odpadů I. výukový program  

žáci všech tříd  
I. ročníku denního 
studia 

Bernadová 
TU I.r, Poříz, 
Karlová  

2. týden  v září Výtvarný plenér tvorba v terénu 
žáci 2. ročníků 
výtvarných oborů Krajíček M.   

16. – 22. září World car free day 
Týdenní kampaň s tématem 
„Náš společný prostor“ 

Žáci i zaměstnanci 
školy Bernadová   

23. září  Den bez aut 
Vyvrcholení předchozí 
kampaně 

Žáci i zaměstnanci 
školy Bernadová   

2. polovina září 
– 1. polovina 

října 

Projekt Válka s mnoho-
zvířetem:  Cesty odpadů II. 

exkurze do areálu Skládky a 
sběrného dvora Rozinov 

žáci všech tříd  
I. ročníku denního 
studia 

Bernadová TU I. r.  

říjen  Ovoce do domu 
Dovážka jablek a hrušek 
z Bílého Podolí  Bernadová   

polovina října Bílá pastelka 
veřejná sbírka pro 
nevidomé 

vybraní žáci oboru 
sociální obor  Vilimovská   

říjen - listopad Sbírka pro charitu sbírka pro Charitu HB 
žáci i zaměstnanci 
školy Zadinová Kotěrová  

listopad – 
březen 

Přikrmování zimujícího 
ptactva praktická ochrana  dobrovolníci Bernadová Kratochvílová  

listopad  - 
prosinec 

Odstranění náletových 
dřevin v prostoru přírodní 
zahrady 

údržba areálu školy  Bernadová údržba  



11. 11.  
Dobrovolnictví v ochraně 
přírody a cestování jinak 

Program Justice for Nature 
ve světelském kině  Žáci školy Bernadová TU  

prosinec - leden Co dáš ptáčku do zobáčku výukový program našich 
žáků pro MŠ 

žáci II.G – ped. 
zaměření 

Bernadová   

prosinec - leden Čistá Vysočina rezervace úseků  Bernadová TU  

prosinec - 
březen Enersol projekt/soutěž žáci G Poříz   

leden  Krkonoše 2025 lyžařský výcvik, pobyt 
v zimní přírodě 

žáci I. ročníků Krajíček J.   

leden Čistá Vysočina 2025 rezervace úseků žáci školy Bernadová   

únor Královny noci Beseda o sovách II. a III. G Bernadová ČSO  

březen Chile 
projekce programu 
z projektu Planeta Země 
3000 

150 žáků denního 
studia 

Bernadová TU  

březen – duben  
JE Dukovany a 
Mohelenská step exkurze zájemci z řad žáků    

20. 3. - 24. 3. Voda nad zlato týden aktivit  
žáci všech tříd 
denního studia Bernadová  

akce k Světovému 
dni vody (22. 3.) 

duben Čistá Vysočina úklidová akce kolektivy 
jednotlivých tříd 

Bernadová   

duben - květen 
Jarní péče o výsadby v 
areálu brigády žáci všech tříd Bernadová TU  

14. – 18. 4. 2024 Peříčkový den veřejná sbírka vybraní žáci oboru 
sociální činnost 

Blažková   

2. polovina 
dubna Vítejte na Rorýsí škole výukový 

program/přednáška  
I.G (podle zájmu i 
další třídy I.r) Bernadová  možno spojit se 

Dnem země 



2. polovina 
dubna  Stanice Pavlov 

prohlídka stanice a výuk. 
program  III.V/S/SV Bernadová   

konec dubna  
Vydra – tajemná dáma 
mokřadů 

putovní výstava Českého 
nadačního fondu pro vydru 
Třeboň + beseda 

žáci všech tříd i 
zaměstnanci Bernadová   

Začátek května Vítání ptačího zpěvu 2025 Procházka s programem Zájemci ze školy i 
veřejnost  

Bernadová   

1. polovina 
května Český kras 

Přírodovědně – geologická 
expedice   Bernadová Poříz  

2. polovina 
května  

Den proti rakovině 
sbírková akce na podporu 
programů prevence 
nádorových onemocnění 

vybraní žáci oboru 
sociální činnost 

Vilimovská   

květen  Exkurze do Prahy 
výukové programy 
v Botanické zahradě, ZOO a 
Ekotechnickém muzeu 

žáci II.G a III.G+ 
další zájemci Bernadová   

červen Botanická exkurze terénní exkurze do okolí 
Světlé n. S.   

I. G Poříz   

červen  Seno pro Mufi Sklizeň sena pro Stanici 
Pavlov  Bernadová   

červen  Vltava 2024 vodácký kurz žáci II. ročníků Krajíček J.   

červen Lipnice 2024 sportovně turistický kurz žáci III. ročníků Krajíček J.   

 


